

«Soa_Navn»

Vår saksbehandler:	Deres ref.:	Vår ref.:	Arkiv:	Vår dato:	Deres dato:
«Sbr_Navn»	«Sdo_AMReferanse»	«Sdo_Dokl D»	«Sas_Arkiv ID»	«Sdo_Dok Dato»	«Sdo_SvarPa aDokDato»
Telefon: «Sbr_Tlf»					



Larvik
kommune

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep Akersg. 44
0032 OSLO



Høringsuttalelse om frukt og grønt i skolen fra Larvik kommune.

Kunnskapsdepartementet har sendt lovforslaget om obligatorisk frukt og grønt for en del av elevene i grunnskolen på høring.

Fra Larvik kommunes side har vi gjort følgende med denne saken siden den ble fanget opp i 2007:

Midler er avsatt på budsjettet for 2008. Hele ordningen er sendt på anbud, og leverandør er valgt etter de regler for anbudsinnbydelse som gjelder. Ordningen gjennomføres daglig for de elever som omfattes av ordningen. Således har kommunen et opplegg som gjennomføres etter de intensjoner som høringsforslaget tilsier. Så langt er det greit.

Fra kommunens side er de viktigste innvendinger:

Vi har prøveordninger for et par skoler der vi flere ganger i uka serverer frokost til enkelte skoletrinn. Dette er en stor suksess, men koster penger. Slik vi oppfatter høringsutkastet, gis det ikke rom for å kunne benytte pengene utover frukt og grønt. Og det legges opp til en detaljert gjennomføring som ikke passer like godt overalt. Vi ønsker oss en friere bruk av midlene til mulig frukt og grønt, frokostopplegg eller lignende

I tillegg er det håpløst over tid å ha en gratis ordning med frukt og grønt for noen av elevene i kommunen, mens alle elever og skoler med 1. – 7. trinn holdes utenfor. Flere av disse skolene hadde ordninger med frukt og grønt med delvis foreldrefinansiering før den nye ordningen ble innført. Hvordan stiller dette seg nå i lys av gratisprinsippet? Det må jo gjelde alle elever og ikke bare noen.

Ellers er erfaringen med selve ordningen noe blandet. Det blir en del frukt til overs hver dag. Noen skoler har fått nye utfordringer i forhold til renhold og kildesortering i forhold til avfallshåndtering.

Vi må også få trekke fram at mange politikere, foreldre, elever og lærere sliter med å se fornuften og prioriteringen i ordningen i forhold til nedslitte skolebygg, liten pedagogitetthet utilstrekkelige og gamle læremidler.

Til slutt en tiltagende bekymring om høringsuttalelser hva gjelder hvem som involveres og når. Lokalpolitikere er i de fleste tilfeller en meget viktig gruppe. I de siste årene synes vi å se en tiltagende tendens til at en ønsker svar på meget detaljerte spørsmål som i liten grad egner seg for politisk behandling. Samtidig opereres det med tidsfrister som en vet må kollidere med normalt møtekart.

Eksempelvis kommer denne høringen oss i hende den 19.06 med høringsfrist 31.07. Det er ikke mange offisielle politiske møter i den perioden. Og dette skjer for ofte spesielt i forhold til jul og sommer.

Med hilsen

Jan Erik Johannessen
oppvekstsjef